
RISPOSTE A QUESITI (F.A.Q.) 
 

1. Domanda: Vi è la possibilità di partecipare al bando come gruppo di persone fisiche ed 
in seguito ad una eventuale aggiudicazione del concorso (prima della stipula del 
contratto) procedere con l’apertura di una società (Es. Srl, Sas o altro)? 
 
Risposta: No. Per quanto riguarda le persone fisiche, il Bando prevede che possono 
partecipare alla gara in oggetto solo persone fisiche singole. La persona fisica singola, 
qualora risultasse aggiudicataria della concessione e prima della stipula del contratto, dovrà 
provvedere a iscriversi, quale impresa individuale e non come altro tipo di impresa, al 
Registro delle imprese presso la Camera di Commercio (vd. Art. 5 dell’Avviso di gara).  
 

2. Domanda: In che modo verrà detratta la somma forfettaria di euro 17.000,00 
riconosciuta dall’Amministrazione comunale per gli interventi obbligatori? 
 
Risposta: La somma forfettaria verrà detratta dal pagamento del canone mensile. Il 
pagamento del canone mensile dovrà essere effettuato una volta raggiunta la somma 
forfettaria riconosciuta dall’Amministrazione comunale (vd. art. 7 dell’Avviso di gara). 
 


